purificadores de água, abrangendo, higienização, 
fornecimento e substituição de filtros, módulos 
retentores bacteriológicos e demais insumos 
necessários, visando garantir o pleno funcionamento 
e a qualidade da água consumida na câmara 
municipal de Linhares/ES.
VALOR GLOBAL:R$10.484,00 (dez mil quatrocentos 
e oitenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2026 a 29 de janeiro 
de 2027.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
(0101.0103101123.039.33903900000
.150000000001)
PROCESSO: 112/2026
Cód. CidadES: 2026.042L0200001.09.0002

[...]

Faculdades Int. 
Ensino Superior do Município de Linhares
CONTRATADO: NORTE COMERCIAL LTDA
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada 
no fornecimento de Material de Consumo 
(materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e 
descartáveis). VALOR GLOBAL: R$ 9.422,60 (nove 
mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta 
centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 Meses. DATA 
DA ASSINATURA: 29/01/2026. DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: Ficha nº 16 - Elemento 
de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE 
CONSUMO. Linhares/ES, 30/01/2026. Cristina 
Giovanelli Biancardi - Presidente Interina da

[...]

desenvolvendo as potencialidades e habilidades 
para o trabalho, a independência, a autonomia, 
trabalhando o empoderamento quanto aos seus 
direitos, reduzindo a exclusão social e fortalecendo 
vínculo e o convívio familiar e comunitário.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 34.274,86 (trinta e quatro 
mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos).
VIGÊNCIA: 01/2026 até 12/2026.
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025.

Protocolo 1717845

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 04 - A/2026 DE 09
/01/2026                                   “DECLARA